2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.08.2022 г № 546-р

О проведении мероприятий, посвященных «Дню солидарности   в борьбе с терроризмом» в учреждениях, предприятиях, организациях Карталинского муниципального района в                    2022  году

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ           «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в связи с празднованием 03.09.2022 года Дня солидарности в борьбе с терроризмом,
	1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Карталинского муниципального района, до 04.09.2022 года:
1) провести мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом;
2) провести информационно - разъяснительную работу по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, обнаружения подозрительных предметов;
3) провести инструктажи руководства и персонала объектов по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов;
4) организовать выставку буклетов, плакатов, литературы по антитеррористической защищенности и безопасности граждан.
5)  по итогам проведения мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом  представить информацию (с приложением фото и видео материалов)  первому заместителю главы Карталинского муниципального  Куличкову А.И. в срок до 08.09.2022 года.
	2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава  Карталинского
муниципального района			                                         А.Г. Вдовин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

îò 08

.0

8.2022 ã ¹ 546

-

ð

Î ïðîâåäåíèè

ìåðîïðèÿòèé,

ïîñâÿùåííûõ

«Äíþ ñîëèäàðíîñòè

â áîðüáå ñ òåððîðèçìîì»

â

ó÷ðåæäåíèÿõ,

ïðåäïðèÿòèÿõ,

îðãàíèçàöèÿõ Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â

2022

ãîäó

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíî

ì îò

06.03.2006 ãîäà ¹ 35

-

ÔÇ

«

Î

ïðîòèâîäåéñòâèè òåððîðèçìó», Óêàçîì Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé

Ôåäå

ðàöèè îò 15.02.2006 ãîäà ¹

116 «

Î ìåðàõ ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ

òåððîðèçìó», â ñâÿçè

ñ ïðàçäíîâàíèå

ì

03.09.

20

22

ãîäà Äíÿ ñîëèäàðíîñòè

â

áîðüáå

ñ òåððîðèçìîì

,

1.

Ðåêîìåíäîâàòü ðóêîâîäèòåëÿì ó÷ðåæäåíèé, îðãàíèçàöèé è

ïðåäïðèÿòèé âñåõ ôîðì ñîáñòâåííîñòè, îñóùåñòâëÿþùèì ñâîþ äåÿòåëüíîñòü

íà òåððèòîðèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüí

îãî ðàéîíà, äî 04.09.

20

22

ãîäà:

1)

ïðîâåñòè ìåðîïðèÿòèÿ, ïîñâÿùåííûå Äíþ ñîëèäàðíîñòè â

áîðüáå ñ

òåððîðèçìîì;

2)

ïðîâåñòè èíôîðìàöèîííî

-

ðàçúÿñíèòåëüíóþ

ðàáîòó ïî ïîðÿäêó

äåéñòâèé â ñëó÷àå âîçíèêíîâåíèÿ óãðîçû èëè ñîâåðøåíèÿ òåððîðèñòè÷åñêèõ

àêòîâ

, îáíàðóæåíèÿ ïîäîçðèòåëüíûõ ïðåäìåòîâ

;

3)

ïðîâåñòè èíñòðóêòàæè ðóêîâîäñòâà è ïåðñîíàëà îáúåêòîâ

ïî ïîðÿäêó

äåéñòâèé â ñëó÷àå âîçíèêíîâåíèÿ óãðîçû èëè ñîâåðøåíèÿ òåððîðèñòè÷åñêèõ

àêòîâ;

4)

îðãàíèçîâàòü âûñòàâêó áóêëåòîâ, ïëàêàòîâ, ëèòåðàòóðû ïî

àíòèòåððîðèñòè÷åñêîé çàùèùåííîñòè è áåçîïàñíîñòè ãðàæäàí.

5)

ïî èòîãàì ïðîâåäåíèÿ ìåðîïðèÿòèé, ïîñâÿùåííû

õ Äíþ

ñî

ë

èäàðíîñòè â áîðüáå ñ òåððîðèçìîì  ïðåäñòàâèòü èíôîðìàöèþ (ñ

ïðèëîæåíèåì ôîòî è âèäåî ìàòåðèàëîâ)

ïåðâîìó çàìåñòèòåëþ ãëàâû

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

Êóëè÷êîâó À.È. â ñðîê

äî

08.09.

2022 ãîäà.

2.

Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ðàñïîðÿæåíèå íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ

âîçëîæèòü íà

ïåðâîãî çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Êóëè÷êîâà À.È.

Ã

ëàâ

à

Êàðòàëè

íñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîí

à

À.

Ã. Âäîâèí